



یکشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۴۳۷

ورزشی

اخبار

دفاع سرسخت باشگاه پورتو

از طارمی و حمله به منتقدان تلویزیونی!



باشگاه پورتوی پرتغال منتقدان پنالٹی مهدی طارمی مهاجم این تیم در دیدار با لاتزیوی ایتالیا را «بی‌سواد» خطاب کرد. در یکی از بازی‌های مرحله پلی‌آف لیگ اروپا تیم پورتوی پرتغال پنجشنبه‌شب در ورزشگاه المپیک رم میهمان لاتزیوی ایتالیا بود که این بازی با نتیجه ۲-۲ و صعود پورتو به مرحله یک‌هشتم نهایی این بازی‌ها به پایان رسید. در این بازی ابتدا تیم لاتزیو با گل دقیقه ۱۹ چیرو ایموبیله از پورتو پیش افتاد اما مهدی طارمی در دقیقه ۳۱ از روی نقطه پنالٹی کار را به تساوی کشاند. این پنالٹی ماجرای عجیبی داشت. داور این مسابقه ابتدا سرنوگونی طارمی در محوطه جریمه لاتزیو را تمارض تشخیص داد و مهاجم ایرانی را با کارت زرد جریمه کرد اما در ادامه با بازبینی این صحنه در VAR تصمیمش را تغییر داد و پنالٹی به سود پورتو اعلام شد. بعد از این بازی، «مانویرتیرو ساری» سرمربی لاتزیو از پنالٹی گرفته شده برای پورتو و بازبینی آن صحنه توسط کمک‌داور ویدئویی انتقاد کرد و اعتقاد داشت روی طارمی خطایی رخ نداده بود. این پنالٹی بحث‌برانگیز مورد بحث و بررسی کارشناسان مختلف تلویزیونی قرار گرفت و بعضی از آنها اعتقاد داشتند با وجود بازبینی صحنه، مهدی طارمی تمارض و شبیه‌سازی کرده است. در این میان باشگاه پورتو در خبرنامه روزانه خود به منتقدان پنالٹی طارمی و مفسران و کارشناسان تلویزیونی حمله تندی کرد. در بخشی از این مطلب آمده است: «طارمی با گرفتن یک پنالٹی در کانون توجه قرار گرفت؛ یک پنالٹی غیرقابل انکار، جز در چشم برخی افراد بی‌سواد که در تلویزیون نظر می‌دهند». طارمی در آن مسابقه علاوه بر گرفتن پنالٹی و گل کردن آن، پاس گل دوم پورتو را هم داد و به عنوان یکی از ۴ کاندیدای بهترین بازیکن دور برگشت مرحله پلی‌آف لیگ اروپا انتخاب شد.

انتقاد رئیس اتحادیه فوتبال روسیه از یوفا به دلیل گرفتن میزبانی فینال

یوفا با انتقال فینال لیگ قهرمانان اروپا از سن پترزبورگ به پاریس، به حملات روسیه به اوکراین واکنش نشان داد. به گزارش تایمز، روس از حمله روسیه به اوکراین، اتحادیه فوتبال اروپا روز جمعه جلسه فوق‌العاده کمیته اجرایی را تشکیل داد و بر این اساس پاریس و ورزشگاه استادوفرانس را به جای سن پترزبورگ به عنوان میزبان فینال لیگ قهرمانان انتخاب کرد. در این میان «الکساندر دیوکوف» رئیس اتحادیه فوتبال روسیه و مدیرعامل گازپروم از انتقال فینال لیگ قهرمانان اروپا از سن پترزبورگ به پاریس انتقاد کرد. او گفت: ما معتقدیم تصمیم برای گرفتن میزبانی فینال لیگ قهرمانان به دلایل سیاسی دیکته می‌شود. فدراسیون فوتبال روسیه همیشه به اصل دور نگه داشتن ورزش از سیاست پایبند است بنابراین نمی‌تواند از این تصمیم حمایت کند. دیوکوف از سال ۲۰۲۱ عضو کمیته اجرایی یوفا است و گازپروم به عنوان حامی مالی مهم فدراسیون فوتبال اروپا (یوفا) شناخته می‌شود. همچنین باشگاه‌های روسی و اوکراینی و تیم‌های ملی روسی و اوکراین هم بازی‌های خانگی خود را تا اطلاع ثانوی در زمین بی‌طرف برگزار خواهند کرد.

آمار نه چندان خوب مهاجم مدنظر پرسپولیس

بررسی آمار بازی‌های مهاجم ازبکستانی مدنظر پرسپولیس نشان می‌دهد این بازیکن آمار امیدوارکننده‌ای در گلزنی ندارد. بر اساس اعلام باشگاه پرسپولیس، «شروزو تمیروف» مهاجم ازبکستانی عصر جمعه به تهران رسید تا پس از تست‌های پزشکی رسماً پیراهن پرسپولیس را بر تن کند. این مهاجم ۲۳ ساله، تنها در یک بازی دوستانه به مدت ۱۸ دقیقه برای تیم ملی ازبکستان به میدان رفته و گل ملی هم در کارنامه ندارد. تمیروف در لیگ قهرمانان آسیا هم در ۳ بازی با پیراهن پاختاکور به میدان رفته که در مجموع ۱۱۷ دقیقه بازی گلی به ثمر نرسانده است. البته آمار مهاجم ازبکستانی مدنظر پرسپولیس در سوپرلیگ ازبکستان و جام حذفی این کشور بهتر است. تمیروف در ۴۹ بازی سوپرلیگ ازبکستان به میدان رفته که در مجموع ۲۸۳۶ دقیقه بازی ۱۰ گل به ثمر رسانده است. او در جام حذفی ازبکستان هم ۶ بازی در کارنامه دارد که در مجموع ۴۳۵ دقیقه بازی، ۲ گل به ثمر رسانده است. بر اساس آمار موجود باید گفت شروزو تمیروف در ۵۸ بازی رسمی حضور داشته و مجموع قایق بازی او به ۳۳۸۸ دقیقه می‌رسد که در این زمان، ۱۲ گل به ثمر رسانده است. این یعنی مهاجم جوان ازبک هر ۲۸۲ دقیقه یک گل زده است.

نگاه

فتح خیبر، میدان مجاهدت مخلصان

ادامه از صفحه اول

سپس می‌فرازید: «به آنها بگو: شما هرگز نباید به دنبال ما بیایید (و حق ندارید در این میدان شرکت کنید). قل لئ تبتعون!» خوانود دستور داده غنایم خیبر مخصوص اهل حدیبیه باشد و احدی با آنها در این امر شرکت نکند! ولی این متخلفان بی‌شرم و برادعا، باز از میدان در نمی‌روند و شما را متهم به حسادت می‌کنند و بزودی می‌گویند: «مطلب چنین نیست، بلکه شما نسبت به ما حسد می‌ورزید (فسیقولون بل تحسدوننا). سرانجام پیغمبر اکرم(ص) طبق نقل توراخ، غنایم خیبر را تنها بین اهل حدیبیه تقسیم کردند و حتی کسانی که در حدیبیه بودند و موفق به شرکت در غزه خیبر نشدند سهمی برای آنها قرار دادند، البته این موضوع یک مصداق بیشتر نداشت و آن جابر بن عبدالله بود. بدین ترتیب خداوند متعال و رسول اکرم(ص) دست طماعان و سودجویان را کوتاه کردند.



شوگ جدید به پاریس؛ ستاره مراکشی مصدوم شد

ستاره مراکشی پاری سن‌ژرمن مصدوم شد، باشگاه پاری سن‌ژرمن با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد «شرف حکیمی» ستاره مراکشی تیم دچار مصدومیت شده و نمی‌تواند تیم را در بازی با سنت‌اتین همراهی کند. طبق اعلام باشگاه فرانسوی، حکیمی از ناحیه عضله ران دچار مصدومیت شده و برای بازگشت به شرایط ایده‌آل حداقل نیاز به ۴۸ تا ۷۲ ساعت استراحت دارد. به این ترتیب شرف حکیمی هم به لیست مصدومان پاریس اضافه شد.

استقلال و عزمی که برای قهرمانی جزم کرده است

مهاردناشدنی



استقلال تا این مقطع از فصل بوده است. از همان دیدار با الهلال مشخص بود فرهاد مجیدی بازیکن ارزشمندی را به ترکیب خود اضافه کرده است. ۷- اگرچه در این فصل عملکرد درخشان مهدی پور بارها گفته شده اما بی‌تردید زبیر نیک‌نفس زیر سایه هافبک اصفهانی استقلال قرار گرفته است. هافبک زحمتکش، جنگنده و تکل‌زن استقلال در دیدار اخیر در قطع توپ، ارسال پاس‌های دقیق و حتی نبردهای هوایی درخشان عمل کرد و البته جسارت ضربه زدن از پشت محوطه به سمت دروازه حریف را نیز داشت که معمولاً در بین هافبک‌های لیگ برتر دیده نمی‌شود. هم او و هم مهدی‌پور هر وقت فرصت باشد شانس خود را برای ضربه زدن امتحان می‌کنند و این مشخصاً تاکتیک مورد نظر فرهاد است.

۸- به ترکیب تیم برنده دست نمی‌زنند و فرهاد مجیدی کاملاً محق به استفاده از ترکیب ثابت خود در مسابقات پیش رو است. اما رودی زسند علاوه بر تاکامی در امر گلزنی، اخیراً کند عمل کرده و در فضا سازی برای وینگرهای استقلال نیز توفیق چندانی ندارد. امین قاسمی نژاد جدا شد اما شاید ارسال و رضانی لایق حداقل یک بازی فیکس در ترکیب این تیم باشند.

هستند و سپردن وظایف دفاعی در دیدارهای دشوار به دوش این ۲ بازیکن سخت خواهد بود. در حقیقت میل فراوان ذاتی این ۲ بازیکن به هجوم باعث ایجاد فضاهای گسترده در جناحین استقلال شده و تیم‌هایی که وینگرهای تکنیکی و سریع دارند (مانند پرسپولیس) می‌توانند احتمالاً از ۲ سمت حملات خطرناکی روی دروازه این تیم ایجاد کنند.

۵- در صورت موفقیت استقلال در پایان این فصل بی‌تردید باید بخشی از این روند را به حساب تصمیمات درست و هوشمندانه فرهاد مجیدی در تابستان سال گذشته گذاشت. تقریباً تمام گل‌های مهم استقلال در این فصل را خریدهای جدید این تیم به ثمر رسانده‌اند، اگرچه در ابتدا حتی برخی هواداران استقلال هم به تعدادی از بازیکنان تازه‌وارد این تیم امید چندانی نداشتند اما جعفر سلمانی، امیرحسین حسین‌زاده، یامگا، نیک‌نفس و... به بهترین شکل ممکن جواب اعتماد فرهاد را دادند.

۶- امیرحسین حسین‌زاده که در دیدار مقابل تراکتور با ضربه‌ای فنی و تماشایی کلاس بالای بازی خود را به نمایش گذاشت، چهارشنبه بویژه در نیمه نخست چند بار با خلق موقعیت و ارسال‌های طلایی خود استقلال را تا استات گلزنی پیش برد. این ستاره جوان بی‌تردید یکی از عوامل اصلی موفقیت‌های

پر کردن جای این ۲ بازیکن داشت. ۲- استقلال در این فصل با تکیه بر استحکام فوق‌العاده خط دفاعی خود تا امروز صدر جدول را رها نکرده اما بی‌تردید بهترین بازی‌های این تیم در ۲ دیدار مقابل نفت آبادان و فجر بوده و تیم فرهاد در این ۲ دیدار بیش از همیشه فرصت‌های گلزنی ایجاد کرده است. با غیبت محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی، فرهاد مجیدی چاره‌ای جز استفاده از سیستم ۴ دفاعه و در واقع با ۲ مدافع میانی تا پایان فصل ندارد و این احتمالاً باعث خلق موقعیت‌های بیشتر روی دروازه تیم‌های حریف خواهد شد.

۳- استفاده از امیرحسین حسین‌زاده، آماتوف و کوین یامگا پشت سر زسند هم باعث نشد مدافعان کناری در حملات نقش کم‌رنگ‌تری داشته باشند و وظایف هجومی و در واقع خلق موقعیت تنها به وینگرهای استقلال سپرده شود. نفوذ بموقع جعفر سلمانی، پدیده درخشان این فصل استقلال باعث شد او همانند دیدار با هوادار و سپاهان، باز هم موفق به زدن گل ۳ امتیازی تیمش شود.

۴- البته همه چیز به این راحتی هم نیست. شرایط در دیدارهای بعد احتمالاً به چند دلیل برای استقلال دشوارتر خواهد شد. صالح کردانی و جعفر سلمانی در اصل وینگ‌بک

بارید بهراد: فرصتی برای بهانه‌گیری وجود ندارد؛ استقلال خیلی سریع با سیستم جدید خود موفق به کسب پیروزی شد. غیبت محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی و اعزام این ۲ بازیکن به سربرازی باعث شد استقلال درگیر بحرانی عجیب و ناخواسته شود. تیم فرهاد مجیدی که در این فصل از جنبه دفاعی فوق‌العاده ظاهر شده بود، حالا در ۱۱ دیدار باقیمانده ۲ مدافع میانی و اصلی خود را در اختیار ندارد اما تیم فرهاد با سیستم ۳-۲-۳ نیز در بازی با فجر منظم ظاهر شد و مثل گذشته موقعیت چندانی به حریف نداد. البته قطعاً آزمون‌های دشوارتری در انتظار استقلال است اما ارتش فرهاد ثابت کرد وابسته به این ۲ سربراز نیست!

۱- ماموریت یک سرمربی فقط هدایت تیم در طول ۹۰ دقیقه نیست. تنها ۲۴ ساعت پیش از شروع مسابقه استقلال مقابل فجر بود که فرهاد مجیدی متوجه غیبت ۳ مدافع مستحکم و ثابت خود از ابتدای فصل شد اما سرمربی استقلال خیلی سریع تغییر سیستم داد و با روش مرسوم و قابل پیش‌بینی ۳-۲-۳ وارد میدان شد. استقلال به‌رغم از دست دادن محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی از نیروی انسانی قابل قبول برخوردار است، بنابراین فرهاد مجیدی بهترین انتخاب‌های ممکن را برای فیلد تیمی را برای شرکت در دور نهایی جام جهانی اسکی صحرایی و پرش اسکی که در روسیه برنامه‌ریزی شده است اعزام می‌کند. فیلد تیمی را برای شرکت در دور نهایی جام جهانی اسکی صحرایی و پرش اسکی که در روسیه برنامه‌ریزی شده است اعزام نخواهد کرد. در این بیابانه آمده است: انجمن تصمیم گرفته است که تیم‌های ملی را به مسابقات روسیه اعزام نکند. مبنای این تصمیم، عملیات نظامی روسیه در اوکراین بود. مرحله نهایی جام جهانی اسکی صحرایی فصل ۲۰۲۱/۲۲ قرار است در شهر تیمون برگزار شود. همچنین ۲ مرحله آخر جام جهانی پرش اسکی نیز قرار است در نیژنی‌تاگیل و چایکوفسکی برگزار شود.

گزارش **اصغر عبداللهی:** پس از باخت تیم ملی بسکتبال مقابل قزاقستان، برخی بازیکنانی که اعتبار خود را از تیم ملی ایران دارند، واکنش‌های تأسف‌برانگیزی را از خود نشان دادند. تیم ملی بسکتبال ایران در نخستین بازی خود از رقابت‌های پنج‌روزه دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ پنجشنبه‌شب در سالن آزادی تهران به مصاف قزاقستان رفت که با نتیجه دور از انتظار ۶۹-۷۳ مقابل حریف خود شکست خورد تا یک نتیجه دیگر در تاریخ بسکتبال ایران ثبت شود. اما نکته‌ای که بیش از همه نظر خواننده بسکتبال را به خود جلب کرد، واکنش‌هایی بود که نسبت به این باخت شکل گرفت؛ واکنش‌هایی بعضاً تأسف‌برانگیز از سوی افرادی که به واسطه دعوت شدن به تیم ملی در زمان شاهین طبع،

فدراسیون‌های فوتبال لهستان و سوئد در اعتراض به جنگ اوکراین بازی با روسیه را تحریم کردند

ببینیم فیفا چه می‌کند!

لهستان و سوئد بازی‌های پلی‌آف مقدماتی جام جهانی فوتبال با روسیه را لغو کردند

کمیته بین‌المللی المپیک خواستار لغو مسابقات ورزشی در کشورهای روسیه و بلاروس شد. کمیته بین‌المللی المپیک بشدت نفض آتش‌س المپیک توسط روسیه را محکوم کرد و از همه فدراسیون‌های بین‌المللی خواست رویدادهای ورزشی خود را که در حال حاضر در روسیه یا بلاروس برنامه‌ریزی شده‌اند، تغییر مکان دهند یا لغو کنند. گفتنی است قطعنامه مربوطه توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد در تاریخ ۲ دسامبر ۲۰۲۱ با اجماع همه ۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل تصویب شد. همچنین ۷ روز قبل از شروع بازی‌های المپیک، در چهارم فوریه ۲۰۲۲ و ۷ روز پس از پایان بازی‌های پارالمپیک قرار بود این آتش‌بس وجود داشته باشد.



ایران برسند». بارها در دوران دعوت این بازیکنان بی‌کیفیت به تیم ملی توسط مهران شاهین‌طبع، کارشناسان بسکتبال ایران در مصاحبه‌های خود اعلام کردند وقتی یک بازیکن دور که سطح فنی بالایی ندارد، نباید به تیم ملی دعوت شود و بهتر است از جوانان این مرز و بوم استفاده شود که در همه حال پای پرچم خود ایستاده‌اند. محمد جمشیدی، ستاره تیم ملی ایران یک بار گفته بود: «بکنه که برخی افراد ناشناخته بها می‌دهیم و به تیم ملی دعوت می‌کنیم، بدون آنکه سطح بالایی داشته باشند، خوب نیست؛ افرادی که بعد از حضور در میدان‌های بزرگی مثل جام جهانی و المپیک برای خود اعتبار کسب می‌کنند و سپس بدون آورده‌ای برای بسکتبال ایران، محافظتی کرده و می‌روند».

گزارش [کاتزتا] عصبانیت میلان [موندودپورتیوو] راهاندازی خط حمله بارسلونا [اسپورت] جلسه برای هالند [کوریره] آنها از کسب پیروزی باز ماندند